НПД № 3369

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2014 № 1643

О внесении изменения в постановление администрации

Ленинского муниципального района от 27.08.2013 № 1737

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Ленинского муниципального

района Московской области, реализация которых планируется с 2014 года»

В целях совершенствования  программно-целевого формирования бюджета на 2015

год и на плановый период 2016-2017 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ленинского муниципального

района, реализация которых планируется в 2015 года (приложение).

2. Завершить с 01.01.2015 года  действие  муниципальных программ Ленинского

муниципального района:

2.1.  «Здравоохранение Ленинского муниципального района на 2014-2020 годы».

2.2. «Меры социальной поддержки населения Ленинского муниципального района

на 2014-2018 годы».

2.3.  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ленинского муниципального

района на 2014-2018 годы».

2.4. «Развитие системы образования Ленинского муниципального района на 2014-

2018 годы».

3. Заказчикам муниципальных программ обеспечить корректировку

муниципальных программ, действующих с 2014 года, в соответствии с задачами,

поставленными в Указах Президента Российской Федерации, программных обращениях

Губернатора Московской области, государственными программами Московской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете

«Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского

муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации  Труфанова Г.А.

Глава Ленинского

муниципального района                                                            С.Н.  Кошман

 Разослать:  в дело, заместителям главы администрации, Ревизионной комиссии,

Макушкиной Т.В., ХоменкоТ.П.

и

2

НПД № 3369

Приложение

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 16.10.2014 № 1643

Перечень

муниципальных программ Ленинского муниципального района, реализация которых планируется в 2015 года

№№

ПП

Наименование Координатор Основные направления реализации муниципальной

программы

(перечень подпрограмм)

Заказчик

муниципальной программы

1 2 3 4 5

1. Экология и окружающая

среда Ленинского

муниципального района

Московской области на

2015-2019 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Труфанов Г.А.

Охрана окружающей среды Отдел по сельскому хозяйству

и охране окружающей среды

2. Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности на

территории Ленинского

муниципального района на

2014-2018 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Гаевский Т.В.

Обеспечение рационального использования топливно-

энергетических ресурсов за счет реализации

энергосберегающих мероприятий на территории

Ленинского муниципального района

Управление ЖКХ и

благоустройства

3. Спорт Ленинского

муниципального района на

2014-2018 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Демкина  Н.И.

1. Физическая культура и массовый спорт в Ленинском

муниципальном районе

2. Организация работы с молодежью.

3. Организация отдыха детей в  каникулярное время.

Управление по делам

молодежи, культуре и спорту

Управление образования

4. Культура Ленинского

муниципального района на

2014-2018 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Демкина  Н.И.

1. Организация досуга и предоставление услуг

организаций культуры доступа к  музейным фондам.

2. Библиотечное обслуживание населения.

3. Обеспечивающая программа.

Управление по делам

молодежи, культуре и спорту

3

НПД № 3369

1 2 3 4 5

5.  Развитие системы

образования Ленинского

муниципального района на

2015-2019 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Дёмкина Н.И.

1. Развитие и обеспечение доступности

дошкольного образования и ликвидация  очередности в

дошкольные образовательные организации.

2. Развитие муниципальной системы общего

образования.

3. Развитие дополнительного образования,

формирование современной системы воспитания, в том

числе профилактика асоциального поведения

несовершеннолетних.

4. Обеспечивающая подпрограмма.

Управление образования

6. Содержание и развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Ленинского

муниципального района на

2015-2019 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Гаевский Т.В.

1. Содержание и развитие коммунальной

инфраструктуры Ленинского муниципального района.

2. Благоустройство территории  Ленинского

муниципального района.

3. Капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов, расположенных на

территории Ленинского муниципального района.

Управление ЖКХ и

благоустройства

7. Безопасность Ленинского

муниципального района на

2014-2018 годы

Заместитель главы

администрации

Ленинского

муниципального района

Волощук С.Я.

1. Профилактика преступлений и иных

правонарушений на территории Ленинского

муниципального района.

2.  Обеспечение мероприятий гражданской

обороны на территории Ленинского муниципального

района.

3. Снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного

характера на территории Ленинского муниципального

района.

4. Обеспечение пожарной безопасности на

территории Ленинского муниципального района.

5. Развитие и совершенствование систем

оповещения и информирования населения Ленинского

муниципального района.

Управление по вопросам

территориальной

безопасности

4

НПД № 3369

1 2 3 4 5

8. Жилище Ленинского

муниципального района

Московской области  на

2014-2024 годы

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Гаевский Т.В.

1. Обеспечение жильем детей-сирот, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их  числа.

2. Социальная ипотека.

3. Обеспечение жильем молодых семей

4. Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и

семей, имеющих детей-инвалидов

5. Предоставление жилых  помещений гражданам,

стоящим в очереди на улучшение жилищных условий.

6. Комплексное освоение и развитие территорий в

целях жилищного строительства.

7. Переселение граждан из многоквартирных жилых

домов, признанных аварийными в установленном

законодательством  порядке.

Отдел по строительству

9. Развитие  и

функционирование дорожно-

транспортного комплекса

Ленинского муниципального

района на 2015-2019 годы.

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Гаевский Т.В.

1. Развитие дорожно-мостового хозяйства на

территории Ленинского муниципального района.

2. Пассажирский транспорт общего пользования

Ленинского муниципального района.

3. Безопасность дорожного движения на территории

Ленинского муниципального района.

Управление ЖКХ и

благоустройства

Отдел по строительству

10. Предпринимательство

Ленинского муниципального

района на 2014-2019 годы

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Труфанов Г.А.

1. Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства. в Ленинском муниципальном

районе.

2. Развитие потребительского рынка и услуг на

территории  Ленинского муниципального района.

3. Развитие конкуренции в Ленинском

муниципальном районе

Отдел экономической

политики и развития

Отдел по торговле и

услугам населению,

Управление ЖКХ и

благоустройства

Комитет по конкурентной

политике

5

НПД № 3369

1 2 3 4 5

11. Муниципальное управление

Ленинского муниципального

района на 2014-2018 годы

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Труфанов Г.А.

Демкина Н.И.

1. Развитие муниципальной службы.

2. Управление муниципальными финансами

Ленинского муниципального  района.

3. Развитие архивного дела.

4. Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Ленинского муниципального

района.

5. Снижение административных барьеров,

повышение качества предоставления  государственных и

муниципальных услуг на базе многофункционального

центра предоставления государственных и

муниципальных услуг.

       6. Информационная политика Ленинского

муниципального района.

Администрация

Ленинского

муниципального района

12. Сельское хозяйство

Ленинского муниципального

района Московской области

на 2014-2020 годы

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Труфанов Г.А.

       1. Развитие отраслей сельского хозяйства

Ленинского муниципального района.

       2. Устойчивое развитие сельских территорий.

       3. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия  Ленинского муниципального

района

Отдел по сельскому

хозяйству и охране

окружающей среды

отдел по строительству

13. Социальная защита

населения Ленинского

муниципального района  на

2015-2019 годы

Заместитель главы

администрации Ленинского

муниципального района

Демкина  Н.И.

       1. Доступная среда Ленинского муниципального

района

       2. Меры социальной поддержки населения

Ленинского муниципального района.

Отдел по труду и

социальным вопросам